ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE PENHA

PORTARIA N. 20/2023-1ªV

Autoriza servidor a expedir alvarás nos processos que
tramitam na 1ª Vara da comarca de Penha.

O doutor Rodrigo Dadalt, Juiz de Direito Titular da 1ª Vara da

comarca de Penha, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais; e

CONSIDERANDO a prioridade a ser observada na tramitação e

no cumprimento dos alvarás judiciais, nos termos do art. 282 do Código de
Normas da Corregedoria-Geral da Justiça;

CONSIDERANDO a Portaria DGA n. 1093/2021, que concedeu à
servidora Vanessa Lara Bernart, matrícula 35325, a gratificação especial
para exercer as funções equivalentes às do cargo de Chefe de Cartório do
Juizado Especial Cível e Criminal e de Violência Doméstica e Familiar contra
a Mulher da comarca de Balneário Piçarras;

CONSIDERANDO a transformação do Juizado Especial Cível e
Criminal e de Violência Doméstica e Familiar contra a Mulher da comarca de
Balneário Piçarras na 1ª Vara da comarca de Penha, consoante o que dispõe
o inciso II do art. 2º da Resolução TJ n. 18/2023;

CONSIDERANDO a remoção a interesse da Administração dos
servidores atualmente lotados na 1ª Vara da comarca de Penha, tratada nos
autos SEI! 0030154-59.2023.8.24.0710;

RESOLVE:

AUTORIZAR a servidora VANESSA LARA BERNART , matrícula

35325, Chefe de Cartório, lotada no cartório da 1ª Vara da comarca de
Penha, a realizar a expedição de alvarás judiciais nos processos que
tramitam na 1ª Vara da comarca de Penha.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Penha, data da assinatura eletrônica.

Portaria n. 20/2023-1ªV - Autoriza servidor expedir Alvará (7417563)         SEI 0032964-41.2022.8.24.0710 / pg. 1

Rodrigo Dadalt
Juiz de Direito

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Dadalt, Juiz de Direito de
Entrância Final, em 02/08/2023, às 18:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 7417563 e o
código CRC A08F9848.

0032964-41.2022.8.24.0710 7417563v6

Portaria n. 20/2023-1ªV - Autoriza servidor expedir Alvará (7417563)         SEI 0032964-41.2022.8.24.0710 / pg. 2

	Portaria n. 20/2023-1ªV - Autoriza servidor expedir Alvará (7417563)